2

[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.01.2018 г.

                                     № 92
О внесении изменений в Приложение к

постановлению администрации Усть-Катавского

городского округа от 09.03.2017г. №233
«Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги
«Согласование проведения переустройства

и (или) перепланировки жилого помещения»
            В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004г. №188-ФЗ, Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом Российской Федерации  от 06.10.2003г.  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.08.2011г. №686 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг органами администрации, муниципальными предприятиями и учреждениями Усть-Катавского городского округа», Уставом Усть-Катавского городского  округа, Протестом прокуратуры г. Усть-Катава от 20.12.2017г. №48-2017,
администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести изменения в Приложение к постановлению администрации Усть-Катавского городского округа от 09.03.2017г. №233 «Об утверждении административного      регламента     предоставления     муниципальной    услуги

«Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»:
      1.1.  В  подпункте  1  пункта  32  строки  6,   7,   8,   9,  10,  11,  12  исключить.

      1.2. Подпункт 3 пункта 32 изложить в следующей редакции: «Технический паспорт  переустраиваемого   и  (или)   перепланируемого   жилого  помещения».
      1.3. Подпункт  5  пункта  32  изложить  в следующей  редакции: «Заключение

органа по охране памятников архитектуры, истории и  культуры о допустимости
проведения  переустройства  и  (или)  перепланировки  жилого  помещения, если
такое    жилое   помещение   или   дом,   в    котором   оно   находится,    является

памятником  архитектуры,  истории  или  культуры».
       1.4. Включить раздел «III – I»  Последствия  самовольного  переустройства и
(или)     самовольной     перепланировки     жилого     помещения»     следующего

содержания:
 «64-1) Самовольными являются переустройство и (или) перепланировка жилого
помещения,       проведенные     при     отсутствии     оформленного    Решения   о

согласовании   проведения   переустройства   и    (или)   перепланировки  жилого

помещения,       предусмотренного     пунктом     61     раздела    III     настоящего

административного  регламента,  или  с нарушением  проекта  переустройства  и

(или)    перепланировки,    представлявшегося   в   соответствии   с   пунктом   32

настоящего  административного  регламента;
 64-2) Собственник жилого помещения, которое было самовольно переустроено и (или) перепланировано, или наниматель такого жилого помещения по договору социального найма обязан привести такое жилое помещение в прежнее состояние в разумный срок и в порядке, которые установлены органом, осуществляющим согласование;
 64-3) Если соответствующее жилое помещение не приведено в прежнее состояние, администрация Усть-Катавского городского округа обращается в суд для принятия решения в соответствии с действующим законодательством;
 64-4) На основании решения суда жилое помещение может быть сохранено в переустроенном и (или) перепланированном состоянии, если этим не нарушаются права и законные интересы граждан, либо это не создает угрозу их жизни или здоровью».
       1.5. Пункт 31 дополнить подпунктом «9» следующего содержания: «Постановлением администрации Усть-Катавского городского округа Челябинской области от 24.03.2017г. №321 «Об утверждении Положения о согласовании проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения».
       2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л. Толоконникова) опубликовать данное постановление в газете «Усть-Катавская неделя» и разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа (www.ukgo.su).
       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Усть-Катавская неделя».
Исполняющий обязанности главы

Усть-Катавского  городского округа                                                    С.Н. Пульдяев